
            Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГУДЕРМЕССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБОУ «Ойсхарская СШ№1») 

 

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан администраци 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«ОЙСХАРАРА ЙУККЪЕРА №1 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

(МБОУ «Ойсхарара йуккъера №1 йолу ишкол») 

 

ПРИКАЗ 
От 01.09.2023г. № 85-1 
 
                                                                 п.Ойсхар 

 

О создании методических объединений назначении  их руководителей  

 

    В соответствии с приказом от 07.06.2021 г. № 674-п «Об утверждении 

Концепции развития методической службы в системе образования Чеченской 

Республики на 2021-2022 гг.», Соглашением от 29 сентября 2021 г. № 16 «О 

взаимодействии и совместной реализации мероприятий, направленных на 

научно-методическое сопровождение педагогических работников и 

управленческих кадров», муниципальной системой обеспечения 

профессионального развития педагогических работников, утвержденной 

приказом МУ «Управление образования Гудермесского муниципального 

района» (далее – УО) от 14 сентября 2022 года № 238, Программой развития 

методической службы в системе образования Гудермесского 

муниципального района на 2020-2024 гг., утвержденной приказом  УО от 30 

декабря 2021 года № 321, Положением о муниципальном методическом 

совете, Положением о районной методической ассоциации, утвержденными 

приказом УО от 28 апреля 2022 года № 149, приказом МУ «Управление 

образования Гудермесского муниципального района» от 22.08.2023 года № 

142 «Об организации методической работы в Гудермесском муниципальном 

районе в 2023-2024 учебном году»,  Положением о методическом 

объединении МБОУ «Ойсхарская СШ №1», на основании представления 

заместителя директора по НМР Ибрагимовой Я.Х., в целях повышения 

качества  методической работы в школе,  

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2023/2024 учебном году следующие методические 

объединения: 

-учителей начальной школы; 



-учителей общественно-научного цикла; 

-учителей классных руководителей; 

-учителей естественно-научного цикла; 

-учителей русского языка и литературы; 

-учителей чеченского языка и чеченской литературы; 

-учителей математики, физики и информатики; 

-учителей английского языка. 

2. Назначить руководителями методических объединений:  

- Ахмадову Н.И.- МО учителей начальной школы; 

-Ахмадову А.С. - МО учителей общественно-научного цикла; 

-Дажабраилову Р.А. – МО учителей классных руководителей; 

-Абубакарову Х.С. – МО учителей естественно-научного цикла; 

-Ибрагимову Я.Х. – МО учителей русского языка и литературы; 

-Арцуеву Л.Б.- МО учителей чеченского языка и чеченской 

литературы; 

-Султанову Л.М. – МО учителей математики, физики и информатики; 

-Шахидову З.С.- МО учителей английского языка. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                             Директор:                            Милиев И.Х. 

С приказами ознакомлены: 

Ахмадова Н.И.  

Ахмадова А.С.  

Дажабраилова Р.А.  

Абубакарова Х.С.  

Ибрагимова Я.Х.  

Арцуева Л.Б.  

Султанова Л.М.  

Шахидова З.С.  

 

 

 


